
VIERNES 12 DE JULIO DE 2019Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
01

90
71

2-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Presidencia
y Portavocía del Gobierno

2 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2019, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se hace pública la composición del Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de la Comunidad
de Madrid, Escala Técnica o de Mando, Categoría de Oficial de Área, Grupo A,
Subgrupo A1.

Mediante Orden 2038/2019, de 14 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Pre-
sidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1
de julio), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de la
Comunidad de Madrid, Escala Técnica o de Mando, Categoría de Oficial de Área, Grupo A,
Subgrupo A1.

En cumplimiento de lo establecido en la base quinta de la mencionada convocatoria,
así como de acuerdo con lo indicado en la base décima de la Orden 290/2018, de 27 de ju-
nio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio), por la que se aprueban las bases
generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal fun-
cionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, el tribunal que ha de
juzgar las pruebas señaladas en el párrafo anterior se designará por Resolución de la Direc-
ción General de Función Pública, de conformidad con el procedimiento previsto en la nor-
mativa de aplicación en la materia para la designación de los miembros de tribunales cali-
ficadores de dichos procesos selectivos de personal funcionario.

En virtud de cuanto antecede, una vez celebrado el sorteo ante Notario para la desig-
nación de los miembros del Tribunal que se prevé en la citada normativa, esta Dirección
General

RESUELVE

Hacer pública la composición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas de
referencia, que figura como Anexo a esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Presidencia, dentro del pla-
zo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Dado en Madrid, a 4 de julio de 2019.—La Directora General de Función Pública, Ma-
ría José Esteban Raposo.

ANEXO

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA
EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD

DE MADRID, ESCALA TÉCNICA O DE MANDO, CATEGORÍA DE OFICIAL
DE ÁREA, GRUPO A, SUBGRUPO A1

Tribunal calificador

Presidentes:
— Titular: Doña Ana Karin Coll Eriksson.

Suplente: Don Juan Carlos Pérez Culebras.



VIERNES 12 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

90
71

2-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Secretarios:
— Titular : Don Alfonso García Cuartero.

Suplente: Don Carlos José González Moreno.
Vocales:
— Titular : Don Juan Carlos Moreno Rodríguez.

Suplente: Don Pedro José Vacas Castro.
— Titular : Don José Antonio Martínez López.

Suplente: Don Fernando Antón de Pablo.
— Titular : Don Alfonso Sánchez Moreno.

Suplente: Doña Esperanza Junquera de Vizcarrondo.
(03/24.526/19)


		2019-07-12T09:18:08+0200




